Página 1 de 2 – Edital n° 42/2023 – Resultado Definitivo de Isenções Concedidas – SEPT Petróleo e Gás 2024

Ministério da Educação
Universidade Federal do Paraná

Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Núcleo de Concursos

Edital nº 42/2023-NC

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em

caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, com fulcro no subitem 3.8 do Edital n°

34/2023-NC que rege o processo seletivo para preenchimento das vagas ofertadas para o ano de 2024,

destinadas ao curso Técnico em Petróleo e Gás Integrado ao Ensino Médio do Setor de Educação

Profissional e Tecnológica (SEPT), resolve:

1. Divulgar a Relação Nominal Definitiva dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para

preenchimento de vagas para o ano de 2024 destinadas ao curso Técnico em Petróleo e Gás Integrado

ao Ensino Médio do Setor de Educação Profissional e Tecnológica (SEPT) e contemplados com a

isenção da taxa de inscrição por intermédio do CadÚnico, no Anexo I deste Edital.

2. Informar que não houve deferimento de isenção da taxa de inscrição com base na Lei Federal n°

12.799/13.

3. Orientar, de acordo com o disposto no subitem 3.8.14 do Edital n° 34/2023-NC, que os candidatos

cuja solicitação de isenção tenha sido indeferida terão até o dia estabelecido no Cronograma disponível

no Anexo I do Edital n° 34/2023-NC para efetuar o pagamento da taxa, observado o horário de

atendimento bancário e, assim, consolidar sua inscrição.

4. Orientar ao candidato que continue a observar todos os procedimentos descritos no Edital n°

34/2023-NC e demais publicações do Processo Seletivo no site do NC/UFPR.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

6. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 04 de Agosto de 2023.

Prof. Dr. Dieval Guizelini
Diretor do Setor de Educação Profissional e Tecnológica

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

Página 2 de 2 – Edital n° 42/2023 – Resultado Definitivo de Isenções Concedidas – SEPT Petróleo e Gás 2024

ANEXO I - RELAÇÃO NOMINAL DEFINITIVA

ISENÇÕES CONCEDIDAS PELO CADÚNICO

Número do Protocolo Nome do Candidato

000085 ARTHUR CAVALARI

000091 GABRIEL GREGORI DILKIN PORTULIAK

000048 MATHEUS BOLZE DOS SANTOS SILVA

000016 RAYSSA CRISTINY DUARTE LUNARDI

000054 RENAN SCHUST PAES